
 

 
 

Determinazione Area Finanze e Tributi                                                                                                                                                                                                                        pag. 1 di 4 

            

 

COMUNE DI CIMITILE 
 

Città Metropolitana di Napoli 
  

AREA FINANZE E TRIBUTI 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

N.      31         DEL  25.03.2024    - REGISTRO FINANZE E TRIBUTI  

N.     288         DEL  27.03.2024                 - REGISTRO GENERALE  

 

 

OGGETTO 

 

LIQUIDAZIONE FATTURA N. 03640/S DEL 15.03.2024, SOC. GRAFICHE E. GASPARI 

SRL, PER RINNOVO ANNUALE ABBONAMENTO BANCA DATI ON LINE, RACCOLTE 

NORMATIVE, GUIDE OPERATIVE, MEMOWEB E SERVIZIO QUESITI “PROGETTO 

OMNIA”.  

CIG  B0C6DDD359 

 

 

 

Il sottoscritto Responsabile incaricato delle pubblicazioni 

ATTESTA 

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito informatico del Comune di Cimitile il giorno  

27.03.2024 e vi resterà per quindici (15) giorni consecutivi, come prescritto dagli artt. 42, comma 6, del  

Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi e 32, comma 1, della L. 18/06/2009 n.69. 

dalla Residenza Municipale, il 27.03.2024 

IL RESPONSABILE 

f.to Dr. Francesco De Leo 
 

 

 



 

 
 

Determinazione Area Finanze e Tributi                                                                                                                                                                                                                        pag. 2 di 4 

IL RESPONSABILEDELL’AREA FINANZE E TRIBUTI 
 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 763 del 18.03.2024, a mezzo del quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile dell’Area Finanze e Tributi, designazione che contempla tutte le 
prerogative di direzione, coordinamento e gestione delle funzioni istituzionali dell’area di 
competenza; 
 

LETTA la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del Procedimento; 
 

ACCERTATA la regolarità dell’istruttoria di che trattasi; 

DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e si esprime, in conseguenza, parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica dello stesso ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;  
 

RITENUTO di procedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 
 

 di approvare la proposta di determinazione a firma del Responsabile del Procedimento 
che, intendendosi qui richiamata, forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 di liquidare alla società Grafiche E. Gaspari srl, con sede in Cadriano di Granarolo (Bo) alla 
Via M. Minghetti n. 18, codice fiscale e partita iva n. 00089070403, la Fattura n. 03640/S 
del 15.03.2024, per l’importo di € 1.630,00, quale imponibile; 

 di liquidare all’Erario l’importo di € 137,20, a titolo di IVA a regimi diversificati del 4% e 
22%, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/1972 relativo allo split-payment (introdotto 
con l’art. 1, comma 629, della Legge n. 190/2014), secondo le modalità dettate dal 
Ministero delle Finanze; 

 di far fronte alla spesa complessiva di € 1.767,20 con imputazione al Capitolo di Bilancio 
n. 15201 - Missione 01, Programma 03, Titolo 1 - del redigendo bilancio, in riferimento 
all’impegno contabile n. 68/2024; 

 di emettere, in conseguenza, mandato di pagamento in favore della citata società Grafiche 
E. Gaspari srl a mezzo bonifico bancario con accredito al comunicato Iban; 

 di trasmettere copia della presente all’Ufficio Segreteria per la rubricazione nel registro 
generale delle Determinazioni e la conseguente pubblicazione, per giorni 15, nella sezione 
Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Ente; 

 di trasmettere copia della presente al Responsabile Incaricato per l’assolvimento degli 
obblighi di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

 

- VISTODI REGOLARITÀ CONTABILE - 
 

 

IMPORTO DELLA SPESA €  1.767,20 
IMPEGNO CONTABILE 68/2024 
CAPITOLO DEL BILANCIO 15201 
MISSIONE 01 
PROGRAMMA 03 
TITOLO 1 

 

 
Cimitile, 25.03.2024 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

f.to Dott. Enrico Pignata 
 

 



 

 
 

Determinazione Area Finanze e Tributi                                                                                                                                                                                                                        pag. 3 di 4 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 
Proposta di Determinazione 

 

 

 

 

Oggetto: Liquidazione Fattura n. 03640/S del 15.03.2024, Soc. Grafiche E. Gaspari srl, per 
rinnovo annuale abbonamento banca dati on line, raccolte normative, guide 
operative, memoweb e servizio quesiti “Progetto Omnia”. 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
PREMESSO che, con Determinazione del Responsabile dell’Area Finanze e Tributi n. 26 del 
12.03.2024, Registro Generale n. 269 del 13.03.2024, è stato assunto impegno di spesa per € 
1.767,20, comprensivo di IVA a regimi diversificati del 4% e 22%, finalizzato al rinnovo 
annuale abbonamento banca dati on line, raccolte normative, guide operative, memoweb e 
servizio quesiti “Progetto Omnia” anno 2024 , con affidamento della fornitura in favore della 
società Grafiche E. Gaspari srl, con sede in Cadriano di Granarolo (Bo) alla Via M. Minghetti n. 
18, codice fiscale e partita iva n. 00089070403;  
 
VISTA la Fattura n. 03640/S del  15.03.2024, per complessivi € 1.767,20 (di cui € 1.630,00 
quale imponibile ed € 137,20 a titolo di IVA a regimi diversificati del 4% e 22%)presentata dalla 
società Grafiche E. Gaspari srl e assunta al protocollo dell’Ente con il n. 2742 del 18.03.2024; 
 
CONSIDERATO che la fornitura in parola è stata regolarmente effettuata dall’indicata Società;  
 
PRESO ATTO chela società Grafiche E. Gaspari srl ha comunicato, con nota assunta al prot. 
dell’Ente con il n.  2544   del 11.03.2024, gli estremi del conto corrente dedicato, nonché i dati 
dei soggetti delegati ad operare sullo stesso, in ottemperanza al disposto dell’art. 3, comma 7, 
della Legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
ACQUISITO il Durc On Line, protocollo INAIL _42242348, attestante la regolarità dei 
versamenti INPS e INAIL della menzionata società e recante scadenza 31.05.2024;; 
 
RICHIAMATO l’art. 1, comma 629, della Legge n. 190/2014, recante «Disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2015)», che ha 
introdotto l’art. 17-ter al DPR n. 633/1972 relativo allo split payment, meccanismo di 
scissione pagamenti attraverso il quale le Pubbliche Amministrazioni versano l’IVA 
direttamente all’Erario;  
 
DATO ATTO che il Codice Identificativo di Gara attribuito dall’Autorità Nazionale 
Anticorruzione ANAC per il presente affidamento risulta essere il seguente: Smart Cig n. 
B0C6DDD359; 
 
ATTESA l’assenza di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del responsabile del 
presente procedimento, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990; 
 
RITENUTO doversi procedere alla liquidazione della fattura de quo; 
 
 
 
 
  



 

 
 

Determinazione Area Finanze e Tributi                                                                                                                                                                                                                        pag. 4 di 4 

VISTI 
- la Legge n. 241/90; 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. n. 36/2023; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- gli atti d’ufficio; 

 
 

propone di adottare la seguente 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

 di considerare la narrativa indicata in premessa parte integrante e sostanziale del 
dispositivo che segue; 
 

 di liquidare alla società Grafiche E. Gaspari srl, con sede in Cadriano di Granarolo (Bo) 
alla Via M. Minghetti n. 18, codice fiscale e partita iva n. 00089070403, la Fattura n. 
03640/S DEL 15.03.2024, per l’importo di € 1.630,00, quale imponibile; 
 

 di liquidare all’Erario l’importo di € 137,20, a titolo di IVA a regimi diversificati del 4% 
€ 49,20e 22% € 88,00, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/1972 relativo allo split-
payment (introdotto con l’art. 1, comma 629, della Legge n. 190/2014), secondo le 
modalità dettate dal Ministero delle Finanze; 
 

 di far fronte alla spesa complessiva di € 1.767,20 con imputazione al Capitolo di 
Bilancio n. 15201 - Missione 01, Programma 03, Titolo 1 - del redigendo bilancio, in 
riferimento all’impegno contabile n. 68/2024; 
 

 di emettere, in conseguenza, mandato di pagamento in favore della citata società 
Grafiche E. Gaspari srl a mezzo bonifico bancario con accredito al comunicato Iban; 
 

 di trasmettere copia della presente all’Ufficio Segreteria per la rubricazione nel 
registro generale delle Determinazioni e la conseguente pubblicazione, per giorni 15, 
nella sezione Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Ente; 
 

 di trasmettere copia della presente al Responsabile Incaricato per l’assolvimento degli 
obblighi di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

 

Cimitile,  25.03.2024 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

f.to Dott.ssa Annalisa Riemma 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


